25,000 คนจาก 26 ประเทศพบว่า กลุ่มตัวอย่างส่วนใหญ่คาดหวังและประทับใจต่อบริษัทจากปัจจัยด้านความรับผิดชอบต่อสังคมขององค์กร มากกว่าการสร้างแบรนด์หรือความสำเร็จที่มองเห็นจากตัวเงินขององค์กร ส่วนผลการวิจัยเกี่ยวกับซีเอสอาร์ในสหรัฐอเมริกาเมื่อปี 1997 (พ.ศ.2540) พบว่า ร้อยละ 42 ของผู้ตอบแบบสอบถามจะพิจารณาประเด็นด้านความรับผิดชอบต่อสังคมขององค์กรในการเลือกสมัครเข้าทำงาน และพนักงานภายในองค์กรก็ให้ความสนใจในด้านการรับผิดชอบต่อสังคมขององค์กร และใช้ตัดสินใจในการเลือกที่